
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 «05» декабря 2023 года      № 994  

 

 

О внесении изменений в пункт 1 постановления Администрации ЗАТО 

Видяево от 26.12.2016 № 843 «Об установлении размера платы за 

содержание жилого (нежилого) помещения муниципального жилищного 

фонда ЗАТО Видяево»  

 

        Руководствуясь Жилищным Кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 31.03.1999 № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 

03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для 

обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном 

доме, и порядке, их оказания и выполнения», Уставом ЗАТО Видяево,  

 

        п о с т а н о в л я ю: 

 

        1. Внести изменения в пункт 1 постановления Администрации ЗАТО 

Видяево от 26.12.2016 № 843 «Об установлении размера платы за содержание 

жилого (нежилого) муниципального жилищного фонда ЗАТО Видяево» (в 

редакции от 25.01.2021 № 62), изложив его в следующей редакции: 

       «1. Установить с 01 декабря 2023 года для нанимателей жилых (нежилых) 

помещений муниципального жилищного фонда ЗАТО Видяево: 

размер платы за содержание жилого (нежилого) помещения, 

оборудованного электроплитой, в размере 35 руб. 99 коп. за 1 кв.м. общей 

площади жилого помещения в месяц (в том числе НДС 20%); 

размер платы за содержание жилого (нежилого) помещения, не 

оборудованного электроплитой, в размере 40 руб. 57 коп. за 1 кв.м. общей 

площади жилого помещения в месяц (в том числе НДС 20%).». 

        2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вестник 

Видяево», вступает в силу после опубликования, и применяется к 

правоотношениям, возникшим с 01 декабря 2023 года. 

3. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. Главы ЗАТО Видяево                                                           О.В. Патраманская 


